



Uroczystą galą toruńscy żuźlowcy podsumowali sezon 2024, który zakończyli zdobyciem brązowego medalu Drużynowych Mistrzostw Polski.

Gala miała miejsce 25 października 2024 r. w podtoruńskim hotelu Rubbens. Obok gratulacji zawodnikom szczególne wyróżnienie przypadło Janowi Ząbikowi z okazji jubileuszu 60-lecia pracy na rzecz toruńskiego żużla – jako zawodnik i trener. Okolicznościowe statuetki wręczyli jubilatowi Ilona i Przemysław Termińscy oraz zastępca prezydenta miasta Adam Szponka. Gratulacje otrzymał także Emil Sajfutdinow za najlepszy bieg.

Jan Ząbik karierę sportową rozpoczął w wieku 19 lat. Jego pierwszym mentorem była legenda toruńskiego żużla – Marian Rose. W 1968 r. zdobył młodzieżowe wicemistrzostwo Polski. Jako zawodnik otarł się nawet o miejsce w kadrze narodowej, a w 1980 r. wyjechał do Anglii, gdzie bronił barw Sheffield. Pan Jan przez całą swoją zawodową karierę związany był tylko i wyłącznie z toruńskim klubem. W 1986 r. wywalczył złoty medal Drużynowych Mistrzostw Polski jako jeżdżący trener. Po tym sukcesie zakończył swoją zawodową karierę. W 1987 r. zorganizowany pożegnalny turniej. Od tamtej pory oddał się całym sercem pracy z młodzieżą. To z jego

inicjatywy powstał minitor żuźlowy, który do dnia dzisiejszego funkcjonuje i szkoli się tam adeptów czarnego sportu.

Powstały w 1962 roku klub sportowy rozpoczął zmagania od II ligi. Od 1976 do chwili obecnej (z przerwą w 2020 r. spadek do I ligi) występuje w najwyższej klasie rozgrywkowej. Sezon 2025 będzie 49 w ekstraklasie.

Drużyna KS Apatora Toruń wywalczyła w sezonie 2024 dwudziesty medal Drużynowych Mistrzostw Polski w historii speedwaya w Grodzie Kopernika, jednocześnie dziewiąty brązowy. W decydującym starciu, którego stawką było trzecie miejsce DMP, nasi żuźlowcy zmierzyli się z ebut.pl Stalą Gorzów. W pierwszym meczu rozegranym w Gorzowie KS Apator Toruń pokonał ebut.pl Stal 43:46. W rewanżu, torunianie przypieczętowali zwycięstwo wynikiem 54:36 i ten wynik wystarczył podopiecznym Piotra Barona do zajęcia III miejsca w krajowych rozgrywkach.

Fot. © UMT 2024, autor: Wojtek Szabelski, licencja: CC BY-NC 4.0













- [Go back](#)
- [Share on: X](#)
- [Share on: FB](#)
- [Print](#)
- [PDF](#)